



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	25.898.311,08	11.584.812,64	11.584.812,64	12.949.155,54	12.949.155,54	11.774.311,11
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	9.999,96	9.999,96	0,00	0,00	53.210,00
SUBTOTAL	25.898.311,08	11.594.812,60	11.594.812,60	12.949.155,54	12.949.155,54	11.827.521,11
(-) DEDUÇÕES	2.958.628,94	1.410.279,03	1.410.279,03	1.479.314,47	1.479.314,47	1.489.480,33
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	34.920,94	56.457,01	56.457,01	17.460,47	17.460,47	34.799,85
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	9.999,96	9.999,96	0,00	0,00	53.210,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	11.724,40	0,00	0,00	5.862,20	5.862,20	27.592,10
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.923.708,00	1.343.822,06	1.343.822,06	1.461.854,00	1.461.854,00	1.401.470,48
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	22.939.682,14	10.184.533,57	10.184.533,57	11.469.841,07	11.469.841,07	10.338.040,78

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	21.315.508,41	10.657.754,21	10.657.754,21	18.104.458,82	18.104.458,82	9.051.700,45
(-) Juros e Encargos da Dívida	80.000,00	40.000,00	40.000,00	80.000,00	17.487,39	29.197,49
SUBTOTAL	21.235.508,41	10.617.754,21	10.617.754,21	18.024.458,82	9.244.001,54	9.022.502,96
DESPESAS DE CAPITAL	3.452.768,35	1.726.384,18	1.726.384,18	2.087.388,65	920.959,89	381.631,15
(-) Deduções	180.491,33	90.245,67	90.245,67	180.374,49	86.111,40	78.761,16
Amortização de Dívida	180.491,33	90.245,67	90.245,67	180.374,49	86.111,40	78.761,16
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	24.507.785,43	12.253.892,72	12.253.892,72	19.931.472,98	10.078.850,03	9.325.372,95
RESULTADO	-24.496.061,03	-12.253.892,72	-12.253.892,72	-19.925.610,78	-10.072.987,83	-9.297.780,85
RESULTADO	-21.584.077,43	-10.910.070,66	-10.910.070,66	-18.469.618,98	-8.616.996,03	-7.923.902,47
RESULTADO	-1.568.103,29	-2.069.359,15	-2.069.359,15	-8.461.631,91	1.390.991,04	1.012.667,83

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
(I) Dívida Consolidada	-388.982,03	-388.982,03	-303.057,89	85.924,14	85.924,14
(-) Disponibilidade de Caixa	5.203.127,30	5.203.127,30	6.451.401,93	1.248.274,63	1.248.274,63
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	21,28	21,28	2.097,75	2.076,47	2.076,47
(+) Restos a Pagar Processados	-320.715,84	-320.715,84	0,00	320.715,84	320.715,84
(II) Dívida Consolidada Líquida	4.493.450,71	4.493.450,71	6.150.441,79	1.656.991,08	1.656.991,08
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	4.493.450,71	4.493.450,71	6.150.441,79	1.656.991,08	1.656.991,08